
         Να διατηρηθεί µέχρι :  
        Βαθµός Ασφαλείας : 

 
      ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ 

 
 
 

 
 

 

        Μαρούσι, 6-9-2013 

        Αρ. πρωτ. Βαθµ. Προτ. 
        Φ.200/ 53 / 123986 /Β2 
 
 
 
 

ΑΠΟΦΑΣΗ  

ΘΕΜΑ :  Αποσπάσεις εκπαιδευτικών στις 
Ανώτατες Εκκλησιαστικές Ακαδηµίες για το 
ακαδηµαϊκό έτος 2013-2014 

 

 

   Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ 

ΠΑΙ∆ΕΙΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ 

 

΄Εχοντας υπόψη: 

1.   Τις διατάξεις του άρθρου 3, του ν. 3432/2006 (ΦΕΚ14Α΄), σε συνδυασµό µε τα άρθρα 25 
παρ. 3 του ν. 3467/2006 (ΦΕΚ 128Α΄) και 6 παρ. 6 του ν. 2740/1999 (ΦΕΚ 186Α΄),  

2. Τη γνώµη του Ανώτατου Επιστηµονικού Συµβουλίου (συν. 3η/27-8-2013), 

3. Τις εισηγήσεις των ∆ιοικουσών Επιτροπών και του Ακαδηµαϊκού Συµβουλίου   

α) της Ανώτατης Εκκλησιαστικής Ακαδηµίας Αθήνας (αρ.πρ.Φ7/390/26-8-2013 (αρ. πρωτ. 
ΥΠΑΙΘ 117352/27-8-2013) µε τα συνοδευτικά),  

β) της Ανώτατης Εκκλησιαστικής Ακαδηµίας Θεσσαλονίκης (αρ. πρωτ. 1701/14-8-2013 (αρ. 

πρωτ. ΥΠΑΙΘ 115115/14-8-2013) µε τα συνοδευτικά), 

γ) της Ανώτατης Εκκλησιαστικής Ακαδηµίας Ηρακλείου Κρήτης (αρ. πρωτ. 1183/5-8-2013 

(αρ. πρωτ. ΥΠΑΙΘ 115558/21-8-2013)µε τα συνοδευτικά),  

δ) της Ανώτατης Εκκλησιαστικής Ακαδηµίας Βελλάς – Ιωαννίνων (αρ. πρωτ. 638/26-7-2013 

(αρ. πρωτ. ΥΠΑΙΘ 108106/5-8-2013)µε τα συνοδευτικά),   

3. Την ανάγκη να καλυφθούν οι άµεσες διδακτικές και διοικητικές ανάγκες των Ανώτατων 
Εκκλησιαστικών Ακαδηµιών Αθήνας, Θεσσαλονίκης, Ηρακλείου Κρήτης και Βελλάς - 
Ιωαννίνων.  

 

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ ΑΝΩΤΑΤΗΣ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΑΚΗΣ 

ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ ΤΜΗΜΑ Α’ ΑΝΩΤΕΡΟΥ ΔΙΔΑΚΤΙΚΟΥ  

ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ 

 

  

----- 

Ταχ. Δ/νση: Αν. Παπανδρέου 37 

Τ.Κ. – Πόλη: 15180 - Μαρούσι 

Ιστοσελίδα: www.minedu.gov.gr 

Πληροφορίες: Τ. Μητροπούλου, Ν. Ιντζόγλου 

Τηλέφωνο: 2103442745 

FAX: 2103442314 

                               

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

       ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ  ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ 

              

----- 

ΑΔΑ: ΒΛ969-97ΧΑνακτήθηκε από την  
ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΗ ΚΛΙΜΑΚΑ 
(http://edu.klimaka.gr)



Αποφασίζουµε  

Αποσπώνται για την παροχή αυτοδύναµου διδακτικού έργου, ειδικού διδακτικού έργου και 

ειδικού τεχνικού και εργαστηριακού έργου, διοικητικού ή άλλου έργου, στις Ανώτατες 

Εκκλησιαστικές Ακαδηµίες, για το ακαδηµαϊκό έτος 2013-2014, εκπαιδευτικοί της 

∆ευτεροβάθµιας Εκκλησιαστικής Εκπαίδευσης και της ∆ηµόσιας ∆ευτεροβάθµιας 

Εκπαίδευσης ως ακολούθως:  

I. ΑΝΩΤΑΤΗ ΕΚΚΛΗΣΙΑΣΤΙΚΗ ΑΚΑ∆ΗΜΙΑ ΑΘΗΝΑΣ  

α) Για παροχή αυτοδύναµου διδακτικού έργου  

- Σπυρίδων Στεργίου, κλάδου ΠΕ08, στη διάθεση του ΠΥΣ∆Ε Εύβοιας.   

- Κωνσταντίνος Βαφειάδης, κλάδου ΠΕ08, στη διάθεση του ΠΥΣ∆Ε Πειραιά της ∆ιεύθυνσης 

∆ευτεροβάθµιας Εκπαίδευσης Πειραιά. 

- Αγγελική Κούκη, κλάδου ΠΕ04.02, µε οργανική θέση στο Γυµνάσιο Ερµιόνης της 

∆ιεύθυνσης ∆ευτεροβάθµιας Αργολίδας. 

β)  Για παροχή ειδικού διδακτικού έργου και ειδικού τεχνικού και εργαστηριακού έργου  

- Χρήστος Παπακώστας, κλάδου ΠΕ 19, µε οργανική θέση στο Γυµνάσιο Μαραθώνα της 

∆ιεύθυνσης ∆.Ε. Αν. Αττικής. 

- Αγλαΐα Γεωργούση, κλάδου ΠΕ 06, µε οργανική θέση στο 7ο ∆ηµοτικό Σχολείο Αιγάλεω της 

∆ιεύθυνσης Πρωτοβάθµιας Εκπαίδευσης Γ΄ Αθήνας. 

- Αντώνιος Μέντης, κλάδου ΠΕ 70, µε οργανική θέση στο 13ο ∆ηµοτικό Σχολείο Κερατσινίου 

της ∆ιεύθυνσης Πρωτοβάθµιας Εκπαίδευσης Α’ Πειραιά.  

- Καλλιόπη Στούµπου, κλάδου ΠΕ70, µε οργανική θέση στο 13ο ∆ηµοτικό Σχολείο 

Κερατσινίου της ∆ιεύθυνσης Πρωτοβάθµιας Εκπαίδευσης Α’ Πειραιά.  

- Χριστίνα Μανέτα, κλάδου ΠΕ 18.28, µε οργανική θέση στο 2ο ΕΠΑΛ Περιστερίου της 

∆ιεύθυνσης ∆ευτεροβάθµιας Εκπαίδευσης Γ΄ Αθήνας.  

γ) Για παροχή διοικητικού έργου 

- Αναστασία Γκινάκη, κλάδου ΠΕ08, µε οργανική θέση στο Γυµνάσιο Σοφικού της 

∆ιεύθυνσης ∆ευτεροβάθµιας Εκπαίδευσης Β’ Κορινθίας. 

- Άρης Θεοδωράκος, κλάδου ΠΕ03, µε οργανική θέση στο 8ο Λύκειο Αθήνας της ∆ιεύθυνσης 

∆ευτεροβάθµιας Εκπαίδευσης Α’ Αθήνας. 

 

IΙ. ΑΝΩΤΑΤΗ ΕΚΚΛΗΣΙΑΣΤΙΚΗ ΑΚΑ∆ΗΜΙΑ ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ  

α) Για παροχή αυτοδύναµου διδακτικού έργου  

ΑΔΑ: ΒΛ969-97ΧΑνακτήθηκε από την  
ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΗ ΚΛΙΜΑΚΑ 
(http://edu.klimaka.gr)



- Αρχιµ. ∆ηµήτριος – Γρηγόριος Κωνσταντίνου, κλάδου ΠΕ 01, µε οργανική θέση στο ΓΕΛ 

Νέας Τρίγλιας Χαλκιδικής της ∆ιεύθυνσης ∆ευτεροβάθµιας Εκπαίδευσης Χαλκιδικής.  

- Σταµάτιος Μωραΐτης, κλάδου ΠΕ 07, µε οργανική θέση στο 6ο Γυµνάσιο Θεσσαλονίκης της 

∆ιεύθυνσης ∆ευτεροβάθµιας Εκπαίδευσης Α΄ Θεσσαλονίκης.  

- Κωνσταντίνος Μαντζανάρης, κλάδου ΠΕ01, µε οργανική θέση στο Γυµνάσιο ∆εσφίνας της 

∆ιεύθυνσης ∆ευτεροβάθµιας Εκπαίδευσης Φωκίδας.  

- Ελένη Βλαχοπούλου, κλάδου ΠΕ 06, µε διάθεση στο ΠΥΣ∆Ε Ιωαννίνων της ∆ιεύθυνσης 

∆ευτεροβάθµιας Εκπαίδευσης Ιωαννίνων.  

- Αικατερίνη Θεοχαρίδου, κλάδου ΠΕ 12.08, µε οργανική θέση στο 2ο ΕΠΑΛ Ευόσµου της 

∆ιεύθυνσης ∆ευτεροβάθµιας Εκπαίδευσης Β΄ Θεσσαλονίκης.  

- Παντελής Λεκκού, κλάδου ΠΕ01, µε οργανική θέση στο ΓΕΛ Ν. Περάµου της ∆ιεύθυνσης 

∆ευτεροβάθµιας Εκπαίδευσης ∆υτικής Αττικής. 

- Αναστάσιος Μαράς, κλάδου ΠΕ01, µε οργανική θέση στο εκκλησιαστικό Λύκειο/ Γυµνάσιο 

Νεάπολης Θεσσαλονίκης. 

- Αθηνά Τσιγκαροπούλου, κλάδου ΠΕ02, µε οργανική θέση στο Εκκλησιαστικό Γυµνάσιο 

/Λύκειο Νεάπολης Θεσσαλονίκης.  

- Ευάγγελος ∆άκας, κλάδου ΠΕ01, µε οργανική θέση στο Γυµνάσιο Κερασοχωρίου της 

∆ιεύθυνσης ∆ευτεροβάθµιας Εκπαίδευσης Ευρυτανίας. 

 

 

β) Για παροχή ειδικού  διδακτικού  έργου και ειδικού τεχνικού και εργαστηριακού έργου  

- Βασιλική Αµπάδου, κλάδου ΠΕ 01, µε οργανική θέση στο 1ο Γυµνάσιο Κουφαλίων της 

∆ιεύθυνσης ∆ευτεροβάθµιας Εκπαίδευσης Β΄ Θεσσαλονίκης.  

- Άννα Μαντζαρίδου, κλάδου ΠΕ 02,  µε οργανική θέση στο Γυµνάσιο ∆ιαπολιτισµικής 

Εκπαίδευσης Θεσσαλονίκης της ∆ιεύθυνσης ∆ευτεροβάθµιας Εκπαίδευσης Θεσσαλονίκης.  

- Χρήστος Παπαδόπουλος, κλάδου ΠΕ12.01, µε οργανική θέση στο ΕΠΑΣ Θήβας της 

∆ιεύθυνσης ∆ευτεροβάθµιας Εκπαίδευσης Βοιωτίας. 

- ∆ηµήτριος Μανούσης, κλάδου ΠΕ16.01, µε οργανική θέση στο Μουσικό Γυµνάσιο 

Γιαννιτσών της ∆ιεύθυνσης ∆ευτεροβάθµιας Πέλλας. 

 - Σοφία Πέϊου, κλάδου ΠΕ18.28, µε οργανική θέση στο 1ο ΕΠΑΛ Σταυρούπολης της 

∆ιεύθυνσης ∆ευτεροβάθµιας Εκπαίδευσης Θεσσαλονίκης. 

ΑΔΑ: ΒΛ969-97ΧΑνακτήθηκε από την  
ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΗ ΚΛΙΜΑΚΑ 
(http://edu.klimaka.gr)



- ∆ηµοσθένης Πασχαλίδης, κλάδου ΠΕ19 µε οργανική θέση στο 1ο ΕΠΑΛ Αµπελοκήπων 

Θεσσαλονίκης της ∆ιεύθυνσης ∆ευτεροβάθµιας Εκπαίδευσης Θεσσαλονίκης. 

- Κωνσταντίνος Σκρέκας, κλάδου ΠΕ10, µε διάθεση στο ΠΥΣ∆Ε Ηµαθίας της ∆ιεύθυνσης 

∆ευτεροβάθµιας Ηµαθίας. 

- Χριστίνα Κατάκη, κλάδου ΠΕ06, µε οργανική θέση στην Πατµιά Εκκλησιαστική Σχολή. 

 

γ) Για παροχή διοικητικού έργου 

- Στυλιανή Μήτσιου, κλάδου ΠΕ 01, µε οργανική θέση στο 2ο Γυµνάσιο ∆ιδυµοτείχου της 

∆ιεύθυνσης ∆ευτεροβάθµιας Εκπαίδευσης Έβρου.  

- Βασιλική Τουτούκη, κλάδου ΠΕ 05, µε οργανική θέση στο Εσπερινό Γυµνάσιο Τρικάλων της 

∆ιεύθυνσης ∆ευτεροβάθµιας Εκπαίδευσης Τρικάλων.  

- Βασίλειος Ταµιωλάκης, κλάδου ΠΕ 01, µε διάθεση στο ΠΥΣ∆Ε Πρέβεζας της ∆ιεύθυνσης 

∆ευτεροβάθµιας Εκπαίδευσης Πρέβεζας.  

- Σωκράτης Ζαλίδας, κλάδου ΠΕ09, µε οργανική θέση στο 2ο ΕΠΑΛ Κιλκίς της ∆ιεύθυνσης 

∆ευτεροβάθµιας εκπαίδευσης Κιλκίς. 

- Ιωάννα Βασιλά, κλάδου ΠΕ09, µε οργανική θέση στο 1ο ΕΠΑΛ  Κατερίνης της ∆ιεύθυνσης 

∆ευτεροβάθµιας Εκπαίδευσης Πιερίας.  

- Ειρήνη Χατζάρα, κλάδου ΠΕ12.01, µε διάθεση στο ΠΥΣ∆Ε Φθιώτιδας της ∆ιεύθυνσης  

∆ευτεροβάθµιας Εκπαίδευσης Φθιώτιδας. 

 

IΙI. ΑΝΩΤΑΤΗ ΕΚΚΛΗΣΙΑΣΤΙΚΗ ΑΚΑ∆ΗΜΙΑ ΗΡΑΚΛΕΙΟΥ ΚΡΗΤΗΣ  

α)  Για παροχή αυτοδύναµου διδακτικού έργου  

- Ροδάνθη Ανδρουλιδάκη, κλάδου ΠΕ 09, µε οργανική θέση στο 1ο ΕΠΑΛ Ηρακλείου της 

∆ιεύθυνσης ∆ευτεροβάθµιας Εκπαίδευσης Ηρακλείου.  

- Ευαγγελία Αστυρακάκη, κλάδου ΠΕ02, µε διάθεση στο ΠΥΣ∆Ε Ηρακλείου της ∆ιεύθυνσης 

∆ευτεροβάθµιας Εκπαίδευσης Ηρακλείου. 

- Αντώνιος Μποτονάκης, κλάδου ΠΕ 16.01, µε οργανική θέση στο Γυµνάσιο Αλικιανού της 

∆ιεύθυνσης ∆ευτεροβάθµιας Εκπαίδευσης Χανίων.  

- Εµµανουήλ Χαλκιαδάκης, κλάδου ΠΕ 02, µε οργανική θέση στο1ο ΕΠΑΛ Αρκαλοχωρίου, 

της ∆ιεύθυνσης ∆ευτεροβάθµιας Εκπαίδευσης Ηρακλείου.  

ΑΔΑ: ΒΛ969-97ΧΑνακτήθηκε από την  
ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΗ ΚΛΙΜΑΚΑ 
(http://edu.klimaka.gr)



-Εµµανουήλ Ανδρουλιδάκης, κλάδου ΠΕ 02,  στη διάθεση του ΠΥΣ∆Ε της ∆ιεύθυνσης 

∆ευτεροβάθµιας Εκπαίδευσης  Ηρακλείου.  

- Γεώργιος Σηµαντήρης, κλάδου ΠΕ19, µε οργανική θέση στο Γυµνάσιο Πρ. Ηλία της 

∆ιεύθυνσης ∆ευτεροβάθµιας Εκπαίδευσης  Ηρακλείου. (µερική απόσπαση) 

β) Για παροχή ειδικού  διδακτικού έργου και ειδικού τεχνικού και εργαστηριακού έργου  

- Ανδρέας Γιακουµάκης, κλάδου ΠΕ16.01, µε οργανική θέση στο 21ο ∆ηµοτικό Σχολείο 

Ηρακλείου της ∆ιεύθυνσης Πρωτοβάθµιας Εκπαίδευσης Ηρακλείου.  

- Ελένη Ηλιοπούλου, κλάδου ΠΕ16.01, µε οργανική θέση στο Γυµνάσιο Αλικαρνασσού της 

∆ιεύθυνσης ∆ευτεροβάθµιας Εκπαίδευσης  Ηρακλείου. 

- Σταύρος Μαζωνάκης, κλάδου ΠΕ01, µε οργανική θέση στο 1ο Γυµνάσιο Ηρακλείου της 

∆ιεύθυνσης ∆ευτεροβάθµιας Εκπαίδευσης  Ηρακλείου. 

- Ιωάννης Καστρινάκης, κλάδου ΠΕ16.01, µε οργανική θέση στο 1ο ∆ηµοτικό Σχολείο 

Μουρνιών  της ∆ιεύθυνσης Πρωτοβάθµιας Εκπαίδευσης Χανίων. 

- Νεκταρία Λαουµτζή, κλάδου ΠΕ16.01, µε οργανική θέση στο 2ο ∆ηµοτικό Σχολείο Νέας 

Αλικαρνασσού της ∆ιεύθυνσης Πρωτοβάθµιας Εκπαίδευσης Ηρακλείου. 

 

γ) Για παροχή διοικητικού έργου 

- ∆ηµήτριος Πρέκας, κλάδου ΠΕ 04.01, µε οργανική θέση στο Γυµνάσιο Βαγιονιάς Ηρακλείου 

της ∆ιεύθυνσης ∆ευτεροβάθµιας Εκπαίδευσης Ηρακλείου.  

- Έλλη Νατσάκου, κλάδου ΠΕ 04.01, µε οργανική θέση στο Εκκλησιαστικό Γυµνάσιο – 

Λύκειο Χανίων της ∆ευτεροβάθµιας Εκκλησιαστικής Εκπαίδευσης. 

 

IV. ΑΝΩΤΑΤΗ ΕΚΚΛΗΣΙΑΣΤΙΚΗ ΑΚΑ∆ΗΜΙΑ ΒΕΛΛΑΣ ΙΩΑΝΝΙΝΩΝ  

α) Για παροχή αυτοδύναµου διδακτικού έργου  

- Βασίλειος Τροµπούκης, κλάδου ΠΕ 01, µε οργανική θέση στο 4ο Λύκειο Άρτας της  

∆ιεύθυνσης ∆ευτεροβάθµιας Εκπαίδευσης Άρτας.  

β)  Για παροχή ειδικού διδακτικού έργου και ειδικού τεχνικού και εργαστηριακού έργου  

∆ήµητρα Μερτζεµέκη-Καρκαµπούνα, κλάδου ΠΕ 06, µε οργανική θέση στο Γενικό Εσπερινό 

Λύκειο Ιωαννίνων της ∆ιεύθυνσης ∆ευτεροβάθµιας Εκπαίδευσης Ιωαννίνων. 

- Κωνσταντίνος Αναγνώστου, κλάδου ΠΕ16.01, µε οργανική θέση στο Γυµνάσιο Βελισσαρίου 

της ∆ιεύθυνσης ∆ευτεροβάθµιας Εκπαίδευσης Ιωαννίνων.  

ΑΔΑ: ΒΛ969-97ΧΑνακτήθηκε από την  
ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΗ ΚΛΙΜΑΚΑ 
(http://edu.klimaka.gr)



- Παναγιώτης Τέλλης, κλάδου ΠΕ16.01, µε διάθεση στο ΠΥΣ∆Ε Ιωαννίνων της ∆ιεύθυνσης 

∆ευτεροβάθµιας Εκπαίδευσης Ιωαννίνων.  

- Μιχαήλ Βακάλης, κλάδου ΠΕ 16.01, µε οργανική θέση στο Μουσικό Γυµνάσιο Ιωαννίνων 

της ∆ιεύθυνσης ∆ευτεροβάθµιας Εκπαίδευσης Ιωαννίνων.  

- Χρήστος Μπαρτζόπουλος, κλάδου ΠΕ 01, µε οργανική θέση στο Γυµνάσιο ∆ικαίων Έβρου 

της ∆ιεύθυνσης ∆ευτεροβάθµιας Εκπαίδευσης Έβρου.  

-Στέφανος Τσάρας, κλάδου ΠΕ01, µε οργανική θέση στο Γυµνάσιο Εµπορίου (Π.Τ.) της 

∆ιεύθυνσης ∆ευτεροβάθµιας Εκπαίδευσης Β’ Κυκλάδων. 

γ) Για παροχή διοικητικού έργου 

- Ευάγγελος Αλέξης, κλάδου ΠΕ 09, µε οργανική θέση στο 3ο ΓΕΛ Άρτας της ∆ιεύθυνσης 

∆ευτεροβάθµιας Εκπαίδευσης Άρτας. 

- Ιωάννης Κροµµύδας, κλάδου ΠΕ 19, µε οργανική θέση στο ΓΕΛ Αµφιλοχίας (ΠΤ) της 

∆ιεύθυνσης ∆ευτεροβάθµιας Εκπαίδευσης Β’ Αιτωλοακαρνανίας. 

 

 

 

 

 

Κοινοποίηση :  

Ανώτατες Εκκλησιαστικές Ακαδηµίες (έδρες 
τους)  µε την παράκληση να ενηµερώσουν 
τους ενδιαφερόµενους και τα σχολεία στα 
οποία υπηρετούν  

Εσωτερική διανοµή :  

1. ∆./νση  Εκκλησιαστικής Εκπαίδευσης και 
Θρησκευτικής Αγωγής 

2. ∆/νση  Προσωπικού ∆ευτεροβάθµιας 
Εκπαίδευσης (για ενηµέρωση των σχολείων 
όπου υπηρετούν οι αποσπώµενοι) 

3. ∆/νση Προσωπικού Ανωτ. Εκπαίδευσης, τµ. 
Α΄ 

 

 

 Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ 
  
  
 ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΑΡΒΑΝΙΤΟΠΟΥΛΟΣ 

ΑΔΑ: ΒΛ969-97ΧΑνακτήθηκε από την  
ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΗ ΚΛΙΜΑΚΑ 
(http://edu.klimaka.gr)




